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غرس 6 نهال زیتون
 در این همایش، ضمن ادای احترام به مقام شامخ 
امام خمینی )ره( و شهدای انقلابی طی مراسمی 
ایستگاه صلواتی شهدای مقاومت افتتاح و 6نهال 
زیتون نیز به یاد فرماندهان و شهدای مقاومت در 

جوار یادمان این شهدا و فرماندهان غرس شد.

مکث

تا کنون مشکلی درباره زباله عفونی و خطرناک بیمارستانی در پایتخت 
رخ نداده است، اما این نباید موجب غفلت از خطری شود که سلامت 

شهروندان و پایداری محیط زیست را تهدید می کند.
طبق قانون مصوب ســال 1383مسئولیت پســماند های ویژه با 
تولید کننده آن است. هر تولید کننده پسماند شیمیایی یا پزشکی 
باید آن را بی خطر، حمل و دفع کند. بیمارستان ها این نوع پسماند 
را تولید می کنند و مسئولیت آن با وزارت بهداشت است، اما به دلیل 
اینکه مراکز درمانی امکانات لازم را ندارند شهرداری تهران به  عنوان 
پیمانکار، این کار را انجام می دهد. ســازمان پسماند در این زمینه 

4800قرارداد با مراکز درمانی شهر تهران بسته است.

زبالهسوزیبیمارستانها؛بهزودی
بیمارستان ها باید پسماند عفونی و خطرناک خود را کاملا امحا کنند، اما اکنون شهرداری تهران عهده دار بخش عمده این کار شده است

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار
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احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری:  ۲۰مددسرای شهر تهران با ظرفیت ۲هزار 
نفر به شکل ۲۴ساعته پذیرای تمامی آسیب دیدگان اجتماعی پایتخت هستند. با افزایش شدید دمای هوا 

سیستم های سرمایشی ، استحمام و همچنین 3وعده غذا در تمامی مددسراها برای مددجویان مهیاست.

سوگوارهمحرمدرمیدانآزادی
مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران: رویداد آیینی با هدف ایجاد شور و شعور حسینی در 
شهر تهران، از 16 تا 31مرداد )ســاعت 18تا ۲3( در میدان آزادی برگزار می شود. شــعرخوانی، مداحی، نقالی و 

تعزیه، موکب های پذیرایی، برپایی حسینیه کودک و ... ازجمله برنامه های پیش بینی شده هستند.

ون های آماده و نو را در مشهد به رانندگان تحویل دهند
چند ماهی است که سازمان تاکسیرانی مشهد، ناوگان جدیدی 
از خودروهــای ون را خریداری کرده امــا در پارکینگ رو باز و 
زیر نور مســتقیم آفتاب نگهداری می کند و هنوز به رانندگان 
تحویل نداده است. درحالی که از عمر ون هایی که در حال حاضر 
مشغول به کار در خطوط مختلف هستند سال هاست که گذشته 
و عملا فرسوده شــده اند، دلیل این همه تعلل برای تحویل این 
ون ها چیست؟به نظرمی رســد نگهداری آنها زیر آفتاب بهتر از 

تحویلشان به رانندگان است!
شیرافکن از مشهد

تردد کامیون ها در جاده سیاهکل ممنوع شود
جاده سیاهکل به لاهیجان در استان گیلان به علت دوطرفه و 
کم عرض بودن به خصوص در روزهای تعطیل شــاهد ترافیک 
ســنگین اســت و تردد کامیون ها دراین جاده به مشــکلات 
ترافیکی دامن می زند. در این جاده ۱۰ کیلومتری امکان سبقت 
حتی از یک کامیون هم وجود ندارد و حرکت با سرعت بالاتر از 
6۰کیلومتر هم شدنی نیست و در نتیجه مدام ترافیک سنگین 
ایجاد می شــود. قرار بود یک جاده جدید در این مسیر ساخته 
شود که در این چند سال هنوز تعیین تکلیف نشده است. لطفا 

مسئولان فکری برای این مشکلات بکنند.
ضیایی از سیاهکل

پیامک ارســال وجه تخصیص خودرو بــرای برخی از 
ثبت نام کنندگان نیامد

از شــرکت کنندگان در طرح دوم ســامانه یکپارچه خودرو 
هستم که شامل دریافت خودرو کوییک در تابستان ۱۴۰۲ 
شــده ام ولی هنوز پیامک ارســال وجه برایم نیامده است 
درحالی که تمام خودروها تا پایان سال واریز وجه داشته اند. 
از سامانه وزارت صمت و سایپا هم پرس و جو می کنم، جوابی 
نمی دهند و می گویند خبر نداریم. شــاید قرار است آنهایی 
که خودروی تخصیصی شــان در تابستان است اصلا خودرو 

نگیرند؟
شکری از تهران 

ایستگاه های مترو باید سرویس های بهداشتی داشته باشند
ایستگاه های متروی تهران را اغلب بدون سرویس بهداشتی 
ســاخته اند، اما متروی شــهرهای دیگر در دست ساخت 
هستند و می توانند برای آنها از هم اکنون سرویس بهداشتی 
تعبیه کنند. درنظر گرفتن ســرویس بهداشــتی برای رفاه 
مسافرین به خصوص نیاز مبرم افراد دیابتی و سالمندان عزیز 
از درخواست های جدی شهروندان از مدیران شهرداری ها و 
سازمان راه آهن قطار شهری و زیرزمینی مترو در شهرهای 

مختلف است.
محمود بلیغیان از اصفهان

نرخ شهریه مدارس نیازمند نظارت جدی است
به رغم اینکه آمــوزش و پرورش برای شــهریه مــدارس نرخ 
مشخصی را مصوب و اعلام کرده برخی مدارس سلیقه ای عمل 
می کنند و شــهریه را حتی تا 5۰درصد بالاتر مطالبه می کنند.

این وضعیت تخطی از قانون و اجحاف در حق والدینی است که 
ناچارند به دلایل مختلف فرزندشــان را در این مدارس ثبت نام 
کنند. از وزارت آموزش و پرورش درخواست داریم تا با این دسته 

از مدارس که قانون شکنی می کنند برخورد جدی کند.
سلاجقه از تهران

  
علت قطعی طولانی مدت آب فاز یک مهرشهر چیست؟ 

در چند هفته اخیر آب فاز یک مهر شهر کرج به مدت ۲۰ساعت 
در شبانه روز قطع می شود و ساکنان تنها ۴ساعت فرصت استفاده 
از آب را دارند. جدا از مشکلات ایجادشده در کارهای روزمره، در 
اوج گرمای روز هم قادر به استفاده از کولر نیستیم. واقعا دلیل این 
قطعی طولانی مدت چیست و تا کی این روند ادامه خواهد داشت؟
ترابی از مهرشهر 

  
قطعی های 21ساعته آب در شهریار

بیش از یک ماه است که مناطقی از شــهریار با قطعی آب ۱3تا 
۲۱ساعته مواجه هستند. مسئولان آبفا هیچ پاسخی به مردم 
نمی دهند و تماس های مردم با شماره ۱۲۲مدام قطع می شود 
بدون اینکه پاســخ داده شود. حتی نیمه شــب هم آب وصل 

نمی شود که بتوانیم آبی ذخیره کنیم. تکلیف ما چیست؟
تقوی از شهریار

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

شهدا تکیه گاه جامعه اسلامی هستند
شهردار تهران: مسیر محور مقاومت و شهدای مقاومت 

بزرگ ترین دارایی ما هستند و باید از این دارایی استفاده کنیم

اولین همایش مدیران گلزارهای شــهدای کشــورهای جبهه 
مقاومت به میزبانی سازمان بهشت زهرا)س( برگزار شد و علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران در مراســم اختتامیه این همایش گفت: 
» به تعبیر امام )ره( مزارهای شــهدا قبله گاه عاشــقان، عارفان 
و دلدادگان هســتند. همبســتگی اعتقادی مهم ترین بخش 
همبستگی بین کشــورهای محور مقاومت است و امروز مسیر 
محور مقاومت و شهدای مقاومت بزرگ ترین دارایی ما هستند و 

ما باید از این دارایی استفاده کنیم.«
در این همایش مدیران گلزارهای شهدای کشورهای ایران، عراق، 
سوریه، فلسطین، لبنان و یمن حضور داشــتند که در حاشیه 
مراسم از یادمان ۷۲ تن، مزار شهیدان بهشتی، رجایی و باهنر، 
قطعه ۲۴ گلزار شهدا، یادمان شــهدای حج و ... بازدید کردند. 
شهردار تهران در مراسم اختتامیه سخنرانی کرد و گفت که ما 
یاد و نام شهدا را به واسطه وظیفه ای که بر عهده داریم زنده نگه 
می داریم چرا که بازخوانی تاریخ بر مدار شهدا می تواند سره را از 
ناسره جدا کند. علیرضا زاکانی تأکید کرد: »امروز جامعه مسلمین 
نیاز به اسوه و تکیه گاه دارد و این شهدا هستند که به عنوان یک 
تکیه گاه بزرگ می توانند جامعه اســلامی را در مسیر تحول و 
اهداف عالی اسلامی مصمم کنند و الگوهای جعلی را از جلوی 

چشم جهان اسلام بردارند.« 

حرکت در مسیر پیوستگی
همبستگی اعتقادی مهم ترین بخش همبستگی بین کشورهای 
محور مقاومت است. شــهردار پایتخت با بیان این مطلب گفت 
که شهدا پرچم داران و قهرمانان همبســتگی اعتقادی در بین 
کشــورهای محور مقاومت هســتند. او ادامه داد: »ما گرد هم 
آمده ایم تا درباره بوستان ها، گلستان ها و گلزارهای مملو از شهدا 
و پرچم داران راه حق، حقیقت و آزادی در کشــورهای اسلامی 
بیندیشیم و ببینیم که چگونه می توانیم در این بستر از تجربیات 
هم بهره بگیریم و با تمسک به شهدا راه و درک چگونه زیستن 
درست را بیاموزیم. همچنین می توانیم با احیای راه و منش شهدا 
و حرکت در مسیر پیوســتگی قابلیت های بزرگی که داریم در 
سراسر جهان با اتحاد و همبستگی در مسیر اهداف عالیه اسلامی 

پیش برویم.«

اهتمام در معرفی شهدای مقاومت کشورها
 محمدجواد تاجیک، مدیرعامل ســازمان بهشت زهرا)س( هم 
در این همایش به ضرورت تقویت شــبکه و اتحادیه گلزارهای 
شهدای کشورهای محور مقاومت اشاره کرد و گفت: »می توان 
یک مانیفست و پروتکل در رابطه  با زیارت گلزارهای شهدا توسط 
زائرانی که از دیگر کشورهای اسلامی به زیارت گلزارهای شهدا 
کشورهای محور مقاومت می روند تهیه و آن را قاعده مند کرد.« 
او تأکید کرد که همچنین می توان به معرفی شهدای مقاومت در 
کشورها پرداخت و در جهت تقویت برادری، اتحاد و همدلی قدم 
برداشت. تاجیک در ادامه عنوان کرد: »در قالب گفت وگوهایی 
که در این نشســت صورت می گیرد می توانیم به دستگاه های 
حاکمیتی کشــورهای خود کمک کنیم تا برای پشــتیبانی از 
گلزارهای شــهدا نقش بیشــتری ایفا کنند.« تشکیل اتحادیه 
گلزارهای شــهدای جبهه مقاومت، راه انــدازی پایگاه مجازی 
و سایت اطلاع رســانی مشترک، گویا ســازی  مزارهای شهدا با 
اســتفاده از فناوری های روز و هوش مصنوعی، بهسازی گلزار 
شهدا، نامگذاری یک هفته به نام شهدای مقاومت، تدوین و تولید 
شناسنامه گلزارهای شهدای محور مقاومت در قالب یک کتاب، 
تشکیل یک مؤسسه مردمی مشترک بین المللی برای کمک به 
انجام کارهای فرهنگی در گلزارهای شهدا، تربیت راویان شهدا و 
تشکیل صندوق مشترک حمایت از خانواده های شهدای مقاومت 

از مصوبات این نشست بودند.

شهر

دریچه

گواهی HSE  برای متروي تهران
با حضور تیم ممیزی سامانه HSE شــهرداری تهران در محل 
ســاختمان شــرکت متروي پایتخت، صدور گواهینامه نظام 
مدیریت)ســلامت، ایمنی و محیط زیســت( این شرکت وارد 
مرحله عملیاتی شد. بابک راهنورد، مدیر بحران، پدافند غیرعامل 
و HSE شــرکت متروی تهران با اعلام این خبر گفت: »سامانه 
HSE شهرداری تهران با هدف استقرار سیستم مدیریت سلامت، 
ایمنی و محیط زیست در واحدهای تابعه ایجاد شده و زیرمجموعه 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران است.« به گفته 
او، براســاس مصوبه برنامه چهارم تحول و پیشرفت شهر تهران 
مبنی بر استقرار نظام مدیریت سلامت، ایمنی و محیط زیست 
)HSE-MS(، شرکت متروی تهران در سال۱3۹۹ تفاهمنامه ای 
با شرکت شهر سالم)متولی قبلی سامانه( منعقد کرد و با جذب 
مشاور ذیصلاح در این زمینه، فرایند استقرار نظام HSE-MS را 
در تمام ارکان شرکت مترو اعم از واحدهای ستادی و کارگاه های 
اجرایی فعال آغــاز کرد. راهنورد در ادامه بــه برخی از اقدامات 
  HSE شــرکت متروی تهران طی ســال های اخیر در راستای
اشــاره و عنوان کرد: »برگزاری مانورهای ایمنی، بهداشــت و 
محیط زیست در بدنه اجرایی شرکت، آموزش نیروهای انسانی 
و عوامل اجرایی در حوزه HSE، گزارش منظم و به موقع حوادث 
و شبه حوادث، انطباق شــغلی کارکنان حوزه اجرایی با الزامات 
سامانه، اجرای زیرســاخت های بهداشت و سلامت کارکنان در 
حوزه های اجرایی و به کارگیری نیروهای کارآمد  HSE به همراه 
آموزش پرسنل براساس نیازسنجی پروژه های اجرایی ازجمله 

مهم ترین برنامه هاست.«

زینب زینال زاده؛ خبرنگار

حادثــه ای جمعه ۱3مــرداد در پل مکانیــزه محله تختی 
)منطقه۱6( رخ داد؛ کودک اتباع ۹ســاله روی پله های پل 
مشغول بازیگوشی بود که گویا در مسیر پایین رو به صورت 
نشسته حرکت می کرد که ناگهان در انتهای پله انگشتانش 
وارد دندانه های پایانی پله شده و دچار سانحه می شود. پس از 
این حادثه عده ای تلاش کردند با روایت های متفاوت اتهامات 
اصلی را متوجه مدیریت شهری کنند اما سازمان زیباسازی 
ضمن ابراز همدردی با خانواده کودک آسیب دیده، بلافاصله 

با انتشار اطلاعیه اقدام به تشریح اصل ماجرا کرد.

  در اطلاعیه سازمان زیباســازی شهر تهران عنوان شده 
که پس از درگیرشدن انگشتان دست کودک با دنده های پله 
بلافاصله مکانیزم ایمنی صفحه کامپلیت درگیر شده و فرمان 

خاموش شدن پله برقی صادر شده است. 
  همچنین مطابق با استاندارد  EN115 استفاده کودکان 
از پله برقی باید با دردست داشتن دست والدین صورت پذیرد 
که بر همین راستا علائم هشدار مربوطه در کلیه پله برقی های 

سطح شهر نصب شده است.
  مدار فرمان پله برقی مذکور دارای کارکرد مناسب بوده 
که مطابق گزارش افســر ایمنی که طی هفته جاری و 3روز 
قبل از حادثه بازدید شده تمام اجزای ایمنی دارای عملکرد 
مناسب بوده و شانه های صفحه کامپ به صورت سالم بوده که 
بازدید صورت گرفته توسط کارشناسان ایمنی گواه همین 

موضوع است.
  براین اســاس حادثه پله برقی به وجود آمده در پل عابر 
مکانیــزه تختی، بر اثــر بی احتیاطی کــودک و والدین آن 
به دلیل نشستن کودک روی پله برقی و بی توجهی به علائم 

هشدار دهنده بوده اســت. این در حالی است که درصورتی 
که سیستم ایمنی خاموشی پله برقی به موقع فعال نمی شد، 

ممکن بود حادثه دلخراش تری پیش می آمد.
جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران هم در پی این حادثه در راستای شفاف سازی  
گفت: »براســاس مســتندات بازدید دوره ای از پله صورت 
گرفته و ضمن اینکه جزو پله برقی های هوشــمند است که 
نیاز به قطع کردن دستی ندارد. به همین دلیل هم به محض 
اینکه این اتفاق افتاده، خود دستگاه قطع شده است.« او در 
توصیه به شهروندان تأکید کرد: »والدین هنگام استفاده از 
پله برقی اگر فرزند خردسال دارند باید مراقبت بیشتری کنند 
تا از وقوع حوادث تلخ و ناگوار پیشگیری شود.« به گفته ملکی 
به درخواست سازمان زیباسازی عملیات بهره برداری از این 
پله برقی متوقف شده است تا کاملاً کار کارشناسی انجام شود. 
مطمئن باشید بررســی های کارشناسی انجام خواهد شد و 
چنانچه ثابت شود هر شخص و یا مجموعه ای کوتاهی کرده 

حتما برخوردهای لازم صورت می گیرد.

 بی احتیاطی؛ متهم اصلی
حادثه پله برقی

برای حمل پسماند عفونی ضوابط اجرایی حاکم است و بخشی 
از آن، مراکز تولید کننده را موظف به بی خطر سازی می کند. 
معاون خدمات شــهری و واحد خودرویی سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران درگفت وگو با همشهری می گوید: 
» در سال های قبل سازمان پسماند از سازمان محیط زیست 
در این باره استعلام کرده است و پاسخ محیط زیست این بوده 
که پسماند های دریافت شده از مراکز درمانی کماکان بی خطر 
محسوب نمی شوند. به همین دلیل سازمان مدیریت پسماند 
باز هم این پسماند  ها را بدون مخلوط شدن با پسماند عادی 

شهری، دفن می کند.« 
محمدرضا افخــم می افزاید: »همه مراکــز درمانی بزرگ و 
بیمارستان ها اتاق پسماند و دســتگاه بی خطرساز دارند، اما 
بعضی از بیمارســتان ها به دلایل مختلف مانند اینکه حجم 
پسماند بیشتر از ظرفیت دستگاه های آنهاست، همه پسماند 

را بی خطر نمی کنند. این کار موجب مکاتبه و ارسال اخطار 
به بیمارستان می شود، اما ســازمان پسماند اینجا با موضوع 
دیگری روبه روســت. اینکه پسماند بیمارســتانی نباید در 
یک جا باقی بماند و انباشته شود. اگر چند روز بگذرد حجم 
این پسماند به حدی می رســد که ممکن است آن را به اتاق 
دیگری انتقال دهند یا در محوطه روبــاز دپو کنند که ضرر 
بیشتری دارد. به همین دلیل سازمان در همه موارد پسماند 
را دریافت و حمل می کند.«  سازمان پسماند تلاش می کند 
پسماند بیمارستان به هیچ وجه با پسماند عادی مخلوط نشود. 
زباله های شهری در ایستگاه های میانی MRF که در بعضی 
مناطق قرار دارند یا در آرادکوه تفکیک می شوند که بخشی 
از این کار را کارگران انجام می دهند. قسمتی از این پسماند 
تبدیل به کود کمپوست می شود و بقیه در زباله سوز ۲۰۰تنی 

سوزانده می شود.

کیسه های زردرنگ
در تهران زباله سوزی که تمام پسماند بیمارستانی را 
از بین ببرد نداریم؛ برای همین پسماند ها در لندفیل 
بهداشتی )مخزن درون زمین( دفن می شود. پسماند 
عفونی با کیسه های زردرنگ و برچسب مشخصات 
محل تولید، حمل می شود. زباله های غیرعفونی و 
عادی مراکز درمانی در کیسه های سیاهرنگ حمل 
می شود، اما سازمان پســماند این بخش را هم با 
کامیون های جداگانه جابه جا و در لندفیل جداگانه 
دفن می کند زیرا ممکن است ناخواسته با پسماند 
عفونی و خطرناک مخلوط شده باشد. این زباله ها 
مانند زباله های عادی شهری که از مخازن 1100لیتری 
خیابان ها جمع شده، پردازش نمی شود. اگر در خط 
پردازش زباله های خانگی، آثار پسماند خطرناک 
بیمارستانی پیدا شود، خط متوقف می شود. ناظر 
خط، آن بخش از زباله را به بخش بیمارستانی انتقال 
می دهد تا دفن شود و بعد دوباره خط به راه می افتد. 
زباله شیمیایی بیمارستان ها مانند باقیمانده دارو ها 
نیز توسط شرکت های جداگانه که با بیمارستان ها 
قرارداد دارند، انتقال پیدا می کند. این شرکت ها 
دستگاه زباله ســوز مخصوص بیمارستانی دارند 
و طبق درخواست بیمارســتان، مواد شیمیایی 
را به صــورت ماهانه حمل و امحــا می کنند. ناظر 
پسماند با گشت زدن، خبررسانی شهرداری های 
نواحی و پیام هــای 137زباله های خطرناک درون 
مخزن ها را شناســایی می کند. شهروندان وقتی 
در مخزن کوچه هــا زباله بیمارســتانی ببیند به 
137پیام می دهند. ناظر پسماند، اطراف را بررسی 
می کند تا محل تولید زباله خطرناک مانند مطب و 
آزمایشگاهی را که با شهرداری قرارداد ندارد، پیدا 
کند تا طبق روال کاری حمل شود.  شهرداری تهران 
در سازمان نظام پزشکی کشور، میز خدمت مستقر 
کرده است تا پزشــکانی که قصد تمدید یا گرفتن 
پروانه دارند حتما قرارداد حمل پســماند ببندند 
زیرا جزو الزامات فعالیت درمانی آنهاست. در این 
زمینه با دانشگاه های پزشکی سه گانه پایتخت هم 
هماهنگی لازم ایجاد شده است. برخی از پزشکان 
هم زباله  مطب خود را در ظروف خاص به اتاق پسماند 

بیمارستان ها انتقال می دهند.
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نیازمند زباله سوز بزرگ 
بیمارستانی هستیم

نایب رئیس کمیســیون سلامت، 
محیط زیست شورای شهر تهران در 
گفت وگو با همشهری اظهار می کند: 
»بیمارستان ها با شــهرداری در 
زمینه حمل و دفع پسماند عفونی 
و خطرناک همکاری می کنند، اما 
این فرایند به شکلی که باید و شاید 
و به نحو کامل نیســت. نظارت بر 
عملکرد بیمارســتان ها بر عهده 
وزارت بهداشت اســت و نظارت 
عالیه بر کل فرایند را ســازمان 
محیط زیســت برعهــده دارد.«  
مهدی بابایی می افزاید: »در عمل 
همه کارهای مربوط به جمع آوری 
و دفع این نوع پسماند را سازمان 
مدیریت پسماند شهر تهران انجام 
می دهد. هدف اصلی این است که 
پسماند بیمارستانی در زباله سوز ها 
ســوزانده و کاملا امحا شود. الان 
بخش محدودی روانه زباله ســوز 
شده و بقیه دفن می شود. این روند 
باید اصلاح شــود. به همین دلیل 
طرح هایی برای ایجاد زباله ســوز 
بیمارســتانی بزرگ در مجموعه 
آرادکوه پیشــنهاد شده که لازم 
اســت پیگیری و اجرا شود.« در 
این باره با سازمان مدیریت پسماند 
تماس گرفتیم. حبیب پوش پارس، 
معاون برنامه ریزی سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران در پاسخ 
به سؤال همشهری اظهار می کند:» 
اســناد مناقصه برای ســاخت 
زباله سوز 200تنی مخصوص پسماند 
بیمارستانی آماده شده است و در 
روز های آینده برای انتشار آگهی 
مناقصه و انتخاب ســرمایه گذار 

اقدام خواهد شد.«
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پسماند بیمارستانی باید سوزانده شود
ابوعلی گلزاری، متخصص مدیریت پســماند در این رابطه به خبرنگار 
همشهری گفت: یکی از خطرناک ترین و مغفول  مانده ترین نوع پسماند ها، 
پسماند بیمارستانی است زیرا درصورت کم توجهی می تواند به راحتی 
باعث ایجاد و انتشار بیماری شود. در این زمینه اطلاعات تقریبی وجود 
دارد. می دانیم که هر تخت بیمارســتانی روزانه بین یک تا 3کیلوگرم 
پسماند ایجاد می کند و حدود یک تا 2درصد پسماند های شهری را این 
نوع پسماند تشکیل می دهد. از طرف دیگر همه پسماند تولید شده در 
یک مجموعه درمانی از نوع پسماند ویژه نیست و حدود 70تا 90درصد 
زباله های مراکز درمانی در گروه پسماند های عادی مانند کاغذ و باقیمانده 
غذا و ... قرار می گیرد. آنچه باید مورد نظــارت قرار گیرد، بافت  و اندام 
انسانی مانند خون یا مایعات ناشی از درمان، اشیای نوک تیز مانند سوزن 
و تیغ، داروهای منقضی شده یا مصرف نشده، وسایل یک بار مصرف مانند 
سرنگ، سرم و همینطور مواد شیمیایی از فلزات سنگین تا مواد رادیو 
اکتیو هستند. او افزود: در قانون آمده است که تولید کننده پسماند خاص 
باید آن را امحا کند. به این معنی که مجموعه های تحت نظر وزارتخانه های 
جهاد کشاورزی، نفت، بهداشت و ... مجری مدیریت پسماند های خود 
هستند. سازمان محیط زیست هم کار نظارت و ارزیابی را برعهده دارد. 
روال کنونی در شهر های ما این اســت که بیمارستان ها پسماند عفونی 
را به  مدت 45دقیقه در اتوکلاو با حرارت 135درجه ســانتی گراد قرار 
می دهند و بعد این پســماند را که اصطلاحا »بی خطر« شده است، به 
شهرداری تحویل می دهند. روش دقیق انجام کار باید به این شکل باشد 
که وزن پسماند تولید شده در بیمارستان و وزن موادی که وارد اتوکلاو 
می شود اندازه گیری شود. دمای اتوکلاو و مدت حرارت دهی کاملا تحت 
نظارت باشد و دســتگاه اتوکلاو هم به صورت دوره ای کالیبره و بازدید 
شــود تا عملکرد و میزان حرارت آن واقعی باشد. وقتی بخش زیادی از 
دستگاه های بیمارستان ها در معرض فرسودگی هستند و مدیران این 
مجموعه ها نگرانی هایی مانند قطعی برق داشته باشند، چطور می شود بر 
کار دستگاه های اتوکلاو نظارت کرد؟ گلزاری تصریح کرد: از طرف دیگر 
اتوکلاو یکی از روش های مدیریت پسماند بیمارستانی است، اما روش 
غالب که در دنیا رواج دارد زباله سوز ها هستند. حرارت این زباله سوز ها 
به 1200درجه سانتی گراد می رســد و تمام خطر های احتمالی ناشی از 
پسماند ویژه و عفونی را از بین می برد و دود و گاز های خارج شده از آن هم 
با فیلتر یا روش های دیگر تصفیه می شود. اتوکلاو تنها یکی از روش های 
کم خطرسازی اســت و راه حل کاملی برای رفع خطر پسماند به شمار 
نمی آید. زمانی که بیماری کرونا جهان را تحت تأثیر قرار داده و احتمال 
انتشار بیماری از طریق پسماند ویژه بیمارستانی زیاد شده بود، برخی 
کشور ها، از کوره های مخصوص کارخانه سیمان برای سوزاندن این پسماند 

استفاده می کردند که دمای آن به 1800درجه سانتی گراد می رسید.
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